Belisario v. c. cos. (A. 535).

Reparatus Carthaginensis Ecclesiae episcopatum post Bonifacium suscepit. Hierosolymitana vero Ecclesiae præsulatum Petrus Joanni mortuo succedit.

Post consulatum Belisarii anno secundo (A. 536), Justinianus imperator libros de Incarnatione dominica edidit, et Illyricenos episcopos ad subscribendum coegit.

Post consulatum Belisarii anno 3 (A. 537). Epiphanio episcopo Constantinopolitanæ Ecclesiae mortuo, qui Joannem successerat, Anthemius episcopus Eutychia Justa¹ Trapezuntensis, factione Theodoræ Augustæ, Constantinopolitanam pervadit Ecclesiam.

Joanne v. c. cos. (A. 538).

Romanæ Ecclesiae post Hormisdam Joannes, post Joannem Felix, post Felicem Bonifacius, post Bonifacium alias Joannes, et post Joannem Agapitus episcopos ordinantur. Alexandrina Ecclesiae Timotheo mortuo qui Dioscoro minori succederat, duo, populi electione, perversi ordinantur uno die episcopi, Thendosius scilicet et Gajanus. Quibus ordinatis, Alexandria in utrisque est Christi inimicis divisa. A Thendosio Theodosiani, a Gajano Gajanitæ vulnerunt appellari, quamvis æqualiter synodum Chalcedonensem non suscipiant, et errores Eutychites et Dioscori propriis faciant.

Apione² v. c. cos. (A. 539).

Severus Antiochenus hæresis princeps a quo Severiani vocantur, et Julianus Halicarnassensis episcopi, apostolicæ fidei et Chalcedonensis synodi impugnatores, exilio Alexandriam Justiniani missione mittuntur, ubi adversus sequaces Chalcedonensis synodi scribentes, ex duabus unam in Christo natum esse dixerunt: quam dum Severus corruptam, et Julianus astruit incorruptam, Alexandria, Ægyptus et Libya in utrisque est Christi inimicis divisa. Theodosiani enim Severum, et Gajanitæ Julianum secuti sunt. Sed a Theodosianis aliae due hæreses exierunt: una Agnoitarum, et altera Tritheitarum.

¹ Paulus præstor pro eis Tabennesiotorum monachorum a defensoribus synodi Chalcedonensis ordinatur episcopus, qui Dioscori. SCHOL.

² Hoc anno Francorum reges 5 per Pampalonam Hispanias ingressi; Cæsaraugustam venerunt; quam

Fallitur procul dubio Garnerius in notis ad Liberum Breviarium cap. 24, sub fine, dum asserit corrigendum hic Victoris Chronicon, legendumque Basili pro Belisarii.

³ Sic mendose utraque editio Scaligeri et Canisii. At nemo non videt hic legendum Eutychianista, inquit Cotelerius Eccl. Gr. Monum. tom. I, pag. 786.

⁴ De hujus Apionis consulatu nonnulla eruditæ observat laudatus Montfauconius, l. c., pag. 173 seq., ubi aliare inscriptionem ab eodem Tournefortio Gor-

A Agnoitæ siquidem perversitatib; a qua exierunt, id adiunt, quod Christi divinitas ignoraret futura que sunt scripta de die et hora novissima. Tritheitæ vero sicut tres personas in Trinitate, ita quoque tres astruunt Deos esse, contra illud quod scriptum est: Audi, Israel: Dominus Deus tuus unus es. Et resum: Nullus Deus, nisi unus; et, Ego sum Deus, et non est aliud præter me.

Justino v. c. cos. (A. 540).

Agapitus archiepiscopus Romanus Constantinopolim venit, et Anthemium episcopum Constantinopolitanum Ecclesiae perversorem, Chalcedoensis synodi inimicum deponit; Theodoram Augustam ejus patronam communione privat; et Menam protinus Constantinopolitanæ Ecclesiae episcopum facit.

B Theodosius et Gajanus Alexandrini episcopi cum suo errore damnati exilio transportantur. Sed Thendosius, Constantinopoli Sycas relegatus, totum pene palatum et maximam regiam urbis partem sua perfidia maculavit. Quæ occasio evanescit pene bæresibus licentiam tribuit: ita ut non solum Theodosianitæ, sed et Gajanitæ monasteria atque oratoria apud urbem regiam construxissent. Vixit enim Theodosius prefatus bæreticus usque ad primum Justiniani junioris Augusti consulatum. Eo anno, Paulus Antiocheno episcopo superstitie, subrogatur Euphrasius.

Basilio v. c. cos. (A. 541).

Agapito archiepiscopo Romano Constantinopoli mortuo, Silverius pro eo episcopus ordinatur. Alexandrina vero Ecclesiae Theodosio atque Gajano exsulatis, Paulus prior pro eis Zabinnesiotorum Dioscori bæretici prædecessoris sui depositionem celebrans, Palæstino concilio deponitur, et pro illo Zoilus ordinatur episcopus.

Consulatu præfato^b Stuzas apud Africam regum in Eremi partibus cum tyrannide assumit.

Post consulatum Basilii v. c. anno secundo^c (A. 543), Theodoræ factione Augustæ, quæ occulta esse synodi Chalcedonensis nunquam destitit inimica ex quo regnare coepit, proscriptionum insidie preparantur. Silverius Romanus episcopus exilio mittitur, et pro eo Vigilius ordinatur: a quo Theodora memorata Augusta, priusquam ordinaretur, occulto chirographo elicuit, ut papa effectus in proscriptione synodi Chalcedonensis tria capitula condemnaret, id D est epistolam Ibæ Edesseni ad Marim^d Persam, que

D obsecram per tres dies omniæ seu Tarragonensem provinciam depopulatione triverunt. Id.

^c His diebus inguinalis plaga totam pene contribit Hispaniam. Id.

tynæ in Creta repertam explanat. At ejus conjecturæ haud probantur Corsino V. C. in Dissert. 3 ad Notas Græcor. pag. lxii seqq.

^d Leg. iussione, cum Cotelerio Eccl. Gr. Monum. tom. I, pag. 788. Ex quo item integrum hunc locum mendis ac interpunctione laborantem, suæ integratæ restituimus: ubi antea, dudum Severus, et incorruptam Alexandria, etc.

^e Sic legimus. Editi incendose, Marim.

judicio synodi Chalcedonensis approbata et orthodoxa judicata est, et gestis synodalibus sociata. Theodorum dein Mopsuestenum episcopum, synodaliiter similiter gestis apud Antiochiam sub Joanne episcopo ejusdem Ecclesiae et Chalcedone landatum; et Theodoreti Cyri ¹ e. scopi dicta, cum eodem Theodoreto synodi Chalcedonensis vocibus collaudata. Illic itaque papa effectus ab Antonia patricia Belisarii uxore compellitur, ut Theodosio Alexandrino, Anthemio Constantinopolitanu et Severo Antiocheno, jam pridem ab apostolica sede damnatis, tanquam catholicis scribebat, et ita de fide quemadmodum et illi sentiret. Cujus epistola illius tenor ita se habore probatur: *Dominis ² et in Christi Dei Salvatoris noctri charitate conjunctis fratribus, Theodosio, Anthemio et Severo episcopis, Vigilius episcopus.* B Scio quidem quae ad sanctitatem vestrum ante fidem mea errundites, Deo juvante ³, persenit. Sed quia modo gloriosa domina ⁴ et filia mea patricia Christianissima desideria mea facit impleri, ut fraternitati vestre praesentia scripta transmitterem; salutem ego gratia quae nos in Christo D. N. Salvatore conjungimur ⁵, eam fidem quam tenetis, Deo jubente ⁶, et tenuisse me et tenere significo: scientes illud inter nos ⁷, quod predicamus et legimus, quia anima una et cor nobis sit unum in Deo. Profectus mei, qui est vester, Deo juvante, nuntiare vobis gaudia maturavi, ex meo animo fraternitatem vestram, quae optat, licenter amplectitur ⁸. Oportet ergo ut hanc quae vobis scribo agnoscat ⁹; sed magis tanquam suspectum me sapientia vestra ante alios existimet se habere ¹⁰, ut facilius possit. Deus quae cœpit operari perficeret ¹¹. Et subscriptio: *Orale pro me, Domini mei fratres, in Chiesa Domini nostri Salvatoris charitate connexi* ¹².

^a Horum exordia malorum generalis orbis terrarum mortalitas sequitur, et inguinum percussione major pars populorum necatur.

Post consulatum Basillii v. c. anno 5 (A. 545), Stuzas tyrannus gentium multitudine ordinata Solomonis magistro militiis et patricio Africæ Educique Romanæ militiæ decibes Cilio occurrit: ubi congressione facta, peccatis Africæ, Romanæ reipub. militia superatur, Solomon utriusque.

^b Thiodi mortuo, Thiodis solus Gothos regit ann. 4 D mens. 7. SCHOL.

^c Ita recte Scaligeri editio in Thes. temp. pag. 9. Al., male, Cypr.

^d Huiusmodi Vigilii epistolam hic hand paucis eratis foedat atque alicubi mutilam, ex Liberati Breviar. cap. 22 reformandam duximus.

^e Liberat. quia... antea... Deo adjuvante. Sic legit et Baronius ad ann. 538. § 14, ubi eamdem epistolam ex Liberato descriptam referit.

^f Haec non agnoscit Liberatus, neque Baronius. Max vero Liberat., sceti impleri, quod fraternitati.

^g Liberat., Salut. ergo vos gratia quae nos Deo nostro Christo Salvatori conjung. Neque aliter Baronius.

^h Liberat., Deo adjuvante. Ita et Baronius.

ⁱ Liberat., Sciens quia illud inter vos praedit. Concinit Baronius, sed habet inter nos.

^j Liberat., Profectus mei, qui est vester, Deo adjuvante, nuntiare vobis gaudia maturavi ex meo animo,

A

Post consulta um Basillii v. c. anno 4 (A. 545), Justinianus imperator Acephalorum subreptionibus instigatus Vigilium Romanum episcopum subtiliter compellit ut ad urbem regiam properaret, et sub speciem congregationis eorum qui ab Ecclesiae sunt societate divisi, tria Capitula condemnaret.

^k Hierosolymitanæ Ecclesiæ presulatum post Petrum Macarius suscipit.

Post consulatum Basillii v. c. anno 5 (A. 546), Stuzas tyrannus apud Africam, portu Taceæ congreessione facta, Joannis Romanæ militiæ ducis jaculo percussus est; parique vice Joannes Stuzas: qui confessim alterutro utrique gladio occiderunt, et dominico die, quo pugna facta est, moriuntur.

Post consulatum Basillii v. c. anno 6 (A. 547), Ferrandus Carthaginis Ecclesiæ diaconus, clarus habetur. Guntarit magister militum Ariobindain patricium principemque Romanæ apud Africam militiæ, eo tempore ab imp. missum Carthagine intra palatium nocte perimit, et regnum cum tyrannide assumit. Hunc Carthaginis dux Artabanus, trigesimo sexto regni sui die prandentem interfecit.

Post consulatum Basillii v. c. anno 8 (A. 548), Justinianus imp. per diversas provincias in regni sui finibus constitutas instantissime scribit; et antistites cunctos præfata tria Capitula damnare compellit. Euphemio Antiocheno episcopo succedit Doninus.

Post consulatum Basillii v. c. anno 9 (A. 549), Ilyriciana synodus in defensione trium Capitum Justiniano Aug. scribit, et Benenatum primæ Justinianæ civitatis episcopum, obrectatorem eorumdem trium Capitum, condemnat.

Theodora Augusta Chalcedonensis synodi iniuncta canceris plaga corpore toto perfusa, vitam prodigiose finivit.

Post consulatum Basillii v. c. anno 10¹³ (A. 550), Africani antistites Vigilium Romanum episcopum damnatorem trium Capitulorum synodaliter a catholica communione, reservato ei penitentia loco, recludent, et pro defensione memoratorum trium Capitulorum litteras satis idones Justiniano principi per Olympium magistrorum mittunt. In tempore

^b Tudio mortuo, Agila Gothos regit ann. 5 mens. 7. IV.

sciens fraternitatem restram, quae optabat libenter amplexi.

^c Liberat. cum Baronio, nullus agnoscat. Et recte quidem, contextu id postulante.

^d Liberat., existimet habere. Sic quoque Baronius, qui tamen paulo ante legit, hic me sap. v.

^e Liberat., ut facilius possim haec quae cœpi operari et perficerare. Neque aliter Baronius, nisi quod pro cœpi habet concepi, fortasse melius.

^f Liberat., Orale pro nobis Deum, mihi fratres in Christo Domino nostro charitate conjuncti. Ita quoque Baronius.

^g Monet sepe laudatus Wesselings, l. c., pag. 153, ad marginem memorati codicis ms. haec suis eadnotata: Agila mortuo, Athanagildus qui dudum tyrraniden assumpserat, Gothorum rex efficitur: regnat ann. 15: quæ Scaliger et Canisius omisere.

vii¹ Facundi Hermianensis Ecclesie episcopi resul- sere : quibus evidentiasime declaravit tria saepetata Capitula in prescriptione fidei catholicæ et aposto- licæ Chalcedonensis concilii fuisse damnata.

Post consulatum Basillii v. c. anno 11 (A. 551), Reparatus archiepiscopus Carthaginensis Ecclesiæ, Firmus Nunidarum episcoporum primates, et Primasius, et Verecundus concilii Binzanteni² episcopi pro fidei causa ad urbem regiam ejusdem præcepto principis evocantur. Apollinaris Zoilo tria memorata Capitula damnare nolenti episcopus Alexandrinæ Ecclesiæ subrogatur.

Post consulatum Basillii v. c. anno 12 (A. 552), Reparatus archiepiscopus plurimis calunniis impeli- tus pro eo quod damnationi trium Capitulorum memoratorum assensum non præbuit, officio sumptibusque privatus, Eucayda exilio relegatur ; et Primasius diaconus apocrisiarius ejus, postquam damnavit quæ sunt synodaliter atque universaliter de- sensata, eo superstite, contra vota cleri siuulque et populi, episcopus Carthaginensis Ecclesiæ ordi- natitur.

Firinus concilii Numidiæ prius donis principis corruptus damnationi corumdem Capitulorum as- sensum præbuit. Sed ad propria remeans in navi morte turpissima perii. Primasius quoque Aquimetiensis monasterio relegatus. Sed Boetio primate Byzanteni morte prævento, ut ei succederet, memoriæ damnationi protinus accusit, reversusque ad sua, quæ prius defendebat, validissimis persecutio- nibus impugnavit, fidibusque calumnias gene- rando, eorumque substantias auferendo. Sed in qui- bus peccavit, latere non potuit. Siquidem postquam a catholicis sui concilii antiatibitus pro suis prævaricationibus condemnatus, infelici morte extingui- tur; et quæ conquiserat fraude, fidelitei a judicibus auferuntur. Verecundus vero Ecclesiæ Nicensis epi- scopus, in defensione memoriorum perdurans Ca- pitulorum, Chalcedone urbe ubi refugium fecerat, in diversorio gloriose matris³ Euphemiae de hac vita migravit ad Dominum. Macarius Hierosolymitanus episcopus ejicitur, et eo superstite Eustochius ordi- natitur.

Post consulatum Basillii v. c. an. 13 (A. 553), Constantinopolim synodus Justiniani principis præ- repto colligitur : cui præsules sedium aderant Vigilius Romanus episcopus, superstite Silverio ordinatus; Apollinaris Alexandrinus, Zoilo vivente promotus; Antiochenus Dominus⁴; Eustochius⁵, Ma- cario remoto Hierosolymitano episcopo, episcopus factus; et Eutychius Constantinopolitanus, qui Me-

A ne fuerat subrogatus. Ibi tria saepetata Capitula cum defendantibus ea damnationi subjiciunt, sibique ipsi penitentia regressum penaliter intercludunt, tali se perpetuo anathemate obstringentes, si aliquando absolvere tentaverint; que damnationis sententia subdiderunt. Quarum decreta Rusticus Romanæ Ecclesiæ diaconus et Felix Guillensis monasterii pro- vinciae Africane begumenus contradicentes scripto- Thebaida in exsilium cum suis sociis transmittuntur. His itaque gestis terrænotus urbem regiam a fundamentis concutens ædificia plurima porticuque deject, et basilicis consistentibus altaria pene cuncta prostravit.

Post consulatum Basillii v. c. anno 14 (A. 554), Frontinus episcopus ad urbem regiam evocatus, pro B defensione trium eorumdem Capitulorum Antio- chensi⁶ prius Thebaicæ civitatis exilio deputatur : et pro eo ab hereticis Petrus Salenensi Ecclesiæ ordinatur.

Proconsularis concilii provincie Africane sacer- dotes, Rufini et Viui episcoporum, Reparati archi- episcopi obsecratorum arte delusi tanquam defen- soribus fidei occurunt, et Primasii prævaricatoris Carthaginæ Ecclesiæ communione, præter paci- simos, polluant.

Dacius Mediolanensis episcopus Constantinopolim venit, et damnationi eorumdem trium Capitulorum consentaneo eo die percussus occubuit.

Narses eunuchus ex præposito patricius Totilam Gothorum regem prælie apud Italiam mirabiliter au- perat ac perimit, et omnes ejus divitias tollit.

Post consulatum Basillii v. c. anno 15 (A. 555), concilii Numidiæ episcopi ad instar proconsularium sacerdotum collecti Carthaginem veniunt, et Primasii ejusdem Ecclesiæ incubatoris communione polluti, prævaricatoresque effecti ad propria redeunt.

Victor Tununensis Ecclesiæ episcopus, hujus au- tor operis, post custodias simulque et piagæ, quas Sala et Valericis perpessas, nec non in monasterio de Mandra⁷ primo ac secundo exilio Egi Maurita nis insula, tertio Alexandria una cum Thæodoro Cebarsusitanæ Ecclesiæ episcopo, pro præfotorum trium Capitulorum defensione exilio mittitur, et carcere castelli Dioclesiani post prætorianum carcerem truditur. Antiochenæ Anastasius Dominino suc- cedit episcopus.

Post consulatum Basillii v. c. anno 16 (A. 556), Primosus⁸ Carthaginensis incubator Ecclesiæ, sibi nolentes assensum præbere nunc sustibus, nunc cu- stodiis, nunc quoque exsilio affligit.

quit, sana et boni coloris videri possent, ni in ins. de Mandracium inesset. Mandracium portus erat ur- bis Carthaginensis, teste Procopio, lib. 1 Bell. Vand., cap. 20. Porro tradit idem Procopius, lib. vi de Edit. Justin., cap. 5, prope hunc portum monasterium condidisse Justinianum imperatorem, quod et inde Mandracij cognomen duxit : Εδειμένο δὲ τὸ μοναστήριον τοῦ περιβόλου ἐπὶ τῷ ἐπιθεατούσιν, ἀγχίστα τοῦ λημένος, ὅπερ Μενδράκινον ὄνομάζουσιν.

⁸ Ma edit. Scalig. An Primasius, ut priuile ante?

¹ Subintellige vii libri. Et mox legendum forte, in proscriptione.

² Byzaceni. SCAL.

³ Rescrihendum martyris jure monet Cotelerius Eccl. Gr. Monum. tom. II, pag. 609.

⁴ Dominus, alias Dominus. SCAL. — Superior, post consulatum Basillii ann. 8 vocatur Dominus.

⁵ Eustochius. Id.

⁶ Antioensi. Id.

⁷ Wesselingius, l. c., pag. 151. Huc quidem, in-

A Victor et Theodosius antefati episcopi Africani de carcere ejiciuntur; et post disputationes in praetorio continuas dierum 15 ad aliam custodiam monasterii Tabenensiotarum, quod est apud Canopenum 12 milibus ab urbe Alexandrina mittuntur.

Post consulatum Basili v. c. anno 17 (A. 557), Vigilius Romanus in insula Sicilia moritur. Eo tempore Felix hegumenus monasterii Gallitani¹ exsilium apud Sinopen, de hac vita migravit ad Dominum.

Post consulatum Basili v. c. anno 18 (A. 558), Pelagius Romanus archidiaconus, trium praefatorum defensor Capitulorum, Justiniani principis persuasione de exilio redit; et condemnans ea quo dudum constantissime defendebat, Romanæ Ecclesie episcopos a prævaricatoribus ordinatur: qui sicut annis 5.

Post consulatum Basili v. c. anno 19 (A. 559), Illyriciani episcopi, præter parva monasteria parvissimæ fideles, persecutio passi consentiunt, pristinam fidem in irritum deducentes. Eo tempore Ugni Armeniam gravissime vexaverunt.

Post consulatum Basili v. c. 20 (A. 560), Bulgares Thraciam invadunt, et usque ad Sucas Constantinopolium veniunt. Sergium patricium, qui dudum Africane fuerat dux militum, capiunt simulque distractant. Sed patricii Belisarii armis fortiter debellati, pariterque fugati Danubium transierunt.

Post consulatum Basili v. c. anno 21 (A. 561), corpus sancti Antonii eremiti repertum cum maximo honore Alexandriam perducuntur, et in basilica Sancti Joannis-Baptiste honorifice colloccatur.

Post consulatum Basili v. c. 22 (A. 562), Frontianus Saloniensis episcopus de exilio Antinoensi Ancyram Galatice transmutatur. Petrus ejus incubitor Ecclesie moritur, et pro eo Prodinus substituitur.

Post consulatum Basili v. c. anno 23 (A. 563); Reparatus archiepiscopus Carthaginensis Ecclesiae exsilio apud Euchaldam gloriose confessione transit ad Dominum die vi idus Ianuarii.

Eo anno Justinianus princeps legatos gentis Abbororum², unde venerant, facit....

Anno 32 imperii praefati principis Justiniani, Pelagius Romanus episcopus ordinatur: praefuit anno 44.

Eustochius Hierosolymitanus episcopus, qui fuerat Macario superstite ordinatus, ejicitur; et rursus Macarius reformatur.

Anno 38 imperioris ejusdem (A. 564), Musicus, Brumasius, Donatus et Chrysonius episcopi de Africa, et Victor ac Theodorus episcopos similiter ex Aegypto ad urbem regiam imperiali praæcepto evocantur. Qui dum eidem Justiniano principi præsentes presenti, et postea Eutychio regiae urbis episcopo altercanti novæ superstitioni resistunt, ab invicem segregati per monasteria ejusdem urbis custodiæ mittuntur.

Anno 39 imperii sui (A. 565) Justinianus Eutychium Constantinopolitanum episcopum damnato rem trium Capitulorum, et Evagrii eremiti diaconi, B ac Didymi monachi et confessoris Alexandrinii, quorum laudes supra illustrum virorum ex auctoritate protulimus, exsilio dirigit, et pro eo Joannem ejusdem erroris coasimilem episcopum facil.

Eo anno Prasini apud regiam urbem civile bellum faciunt, multosque reip. viros gladio frequenti con gressione prostrantur. Sed eorum atroces plurimi postea a Juliano praefecto extinti sunt.

Quadragesimo imperii sui anno³ (A. 566) Justinianus vita suscepit finem indicione xv.

Theodorus, Cabarsitanus episcopus defensor trium Capitulorum, exsilio ad urbem regiam emense et die quo Justinianus, moritur; et juxta confessores quibus Ugnericus Vandalorum rex linguis abscederat, sepelitur.

Justinus Junior Vigilantius sororis Justiniani Augusti filius, patre Dulcissime natus, cum tranquillitate populi magna imperii sumit sceptra. Hujus coniugij Sophia Theodora Augustæ nepitis asseritur.

Colliguntur omnes anni ab Adam primo homine, usque ad nativitatem D. N. Jesu Christi secundam carnem, quæ facta est mcccix. A nativitate vero D. N. Jesu Christi, quæ facta est xiii Augusti Octavianii Caesaris imperii anno, usque in annum Justini primum principis Rom., qui Justiniano imperio successit, anni lxxvii. Flunt simul ab Adam, usque in annum primum memorati principis Rom. anni vmdccclxvi.

pag. 232, qui contra Pagium annum 565 Justinianus emortualem statuentem evincit existisse annum subsequentem 566.

¹ Superioris ad annum 553 legitur Guillensis.

² Avarum. SCALIG.